

# Variación en Balance y Resultados

Concepto	Saldo al 30 de septiembre de 2009 * (4)	Saldo al 30 de junio de 2009 * (4)	Variación	
			Importe	%
<b>Activo</b>	<b>27,799</b>	<b>24,241</b>	<b>3,558</b>	<b>15%</b>
Disponibilidades	162	2,200	(2,038) <sup>(1)</sup>	-93%
Cuentas de Margen	107	145	(38)	-26%
Inversiones en valores				
Títulos para negociar	7,843	5,088	2,755 <sup>(2)</sup>	54%
Deudores por Reporto	4,614	3,643	971	27%
Derivados				
Con fines de Negociación	2,867	3,152	(285)	-9%
Total cartera de credito neto				
Cartera de credito neta	187	319	(132)	-41%
Otras cuentas por cobrar	11,438	9,149	2,289	25%
Inmuebles, mobiliario y equipo	66	64	2	3%
Inversiones permanentes en acciones	200	198	2	1%
Impuestos y ptu diferidos (Neto)	8	8	0	0%
Otros activos	307	275	32	12%
<b>Pasivo</b>	<b>22,869</b>	<b>19,415</b>	<b>3,454</b>	<b>18%</b>
Captacion tradicional				
Depositos de exigibilidad inmediata	599	465	134	29%
Depositos a plazo	187	231	(44)	-19%
Prestamos interbancarios y de otros organismos				
De exigibilidad inmediata	0	0	0	0%
Acreedores por reporte	2,926	2,648	278	10%
Colaterales vendidos o dados en garantía				
Reportos	4,577	3,605	972 <sup>(3)</sup>	27%
Prestamo de Valores	2,826	1,597	1,229	77%
Derivados				
Con fines de Negociación	3,270	3,555	(285)	-8%
Otras cuentas por pagar	8,462	7,291	1,171	16%
Impuestos diferidos (a cargo)	-	-	0	0%
Créditos diferidos y cobros anticipados	22	23	(1)	-4%
<b>Capital contable</b>	<b>4,930</b>	<b>4,826</b>	<b>104</b>	<b>2%</b>
Capital contribuido	3,553	3,553	-	0%
Capital ganado				
Reservas de capital	428	428	-	0%
Resultado de ejercicios anteriores	295	295	-	0%
Resultado neto del ejercicio	654	550	104	19%

(1) El saldo de las operaciones de divisas a entregar y a recibir generadas por operaciones cambiarias de contado, se presentan en el rubro de Disponibilidades.

(2) Los títulos a recibir por operaciones de reporte actuando el Banco como reportador, se registran dentro del rubro de Títulos para Negociar.

(3) Dentro del rubro de Colaterales vendidos o dados en garantía, se reconocen los títulos que el Banco recibió en operaciones de reporte actuando como reportador y que a su vez vendió o entregó en una operación de reporte o en garantía. De igual forma se reconocen los títulos que el Banco (principal subsidiaria del Grupo Financiero) recibió en operaciones de préstamo de valores actuando en su carácter de Formador de Mercado.

(4) De conformidad con lo dispuesto en el artículo Tercero Transitorio de la Resolución que Modifica las Disposiciones de Carácter General aplicables a las Sociedades Controladoras de Grupos Financieros, publicada en el DOF con fecha 28 de Mayo de 2009, la cual entró en vigor a partir del 29 de Mayo del mismo año, la información financiera correspondiente al segundo y tercer trimestre de 2009, se presenta con base en los criterios de contabilidad contenidos en dicha Resolución.



# Variación en Balance y Resultados

Concepto	Saldo al 30 de septiembre de 2009 * (4)	Saldo al 30 de junio de 2009 * (4)	Variación	
			Importe	%
Estado de resultados				
Ingresos por intereses	365	268	97	36%
Gastos por intereses	278	208	70	34%
Resultado por posición monetaria neto (margen financiero)	-	-	-	
Margen financiero	87	60	27	45%
Estimación preventiva para riesgos crediticios	6	1	5	348%
Margen financiero ajustado por riesgos crediticios	81	59	22	37%
Comisiones y tarifas cobradas	127	60	67	112%
Comisiones y tarifas pagadas	34	24	10	42%
Resultado por intermediación	765	623	142	23%
Otros ingresos (egresos) de la operación	4	2	2	99%
Total de ingresos (egresos) de la operacion	943	720	223	31%
Gastos de administración y promoción	298	176	122	69%
Resultado de la operacion	645	544	101	19%
Otros productos	73	47	26	55%
Otros gastos	3	2	1	65%
Resultado antes de impuestos a la utilidad	715	589	126	21%
Impuestos a la utilidad causados	182	157	25	16%
Impuestos a la utilidad diferidos	112	111	1	1%
Resultado antes de participacion en subsidiarias no consolidadas y asociadas	645	543	102	19%
Participación en el resultado de subsidiarias no consolidadas y asociadas	9	7	2	27%
Resultado antes de operaciones discontinuadas	654	550	104	19%
Operaciones discontinuadas	-	-	-	
Resultado neto	654	550	104	19%
Participación no controladora	0	0	0	0%
Resultado neto incluyendo participación de la controladora	654	550	104	19%

\* Cifras en millones de pesos.

- (4) De conformidad con lo dispuesto en el artículo Tercero Transitorio de la Resolución que Modifica las Disposiciones de Carácter General aplicables a las Sociedades Controladoras de Grupos Financieros, publicada en el DOF con fecha 28 de Mayo de 2009, la cual entró en vigor a partir del 29 de Mayo del mismo año, la información financiera correspondiente al segundo y tercer trimestre de 2009, se presenta con base en los criterios de contabilidad contenidos en dicha Resolución.